Протокол
заседания конкурсной комиссии по конкурсному отбору бизнес-планов для предоставления муниципальной поддержки начинающим субъектам малого предпринимательства в форме гранта на создание собственного бизнеса.

п. Ибреси

06 августа 2009 года                                                                                                         №1

Председатель:                                                                                                    Петров А.И.

Зам. председателя комиссии:                                                                           Кузнецов Г.В.
Присутствовали:

Члены комиссии:

Клочков Геннадий Иванович        - начальник страхового отдела п. Ибреси ООО

«Росгосстрах- Поволжье» Главного управления по ЧР, депутат районного собрания

                                                            депутатов;

Данилова Юлия Владимировна   - зам. начальника межрайонной инспекции ФНС России №3 по  ЧР;

Кузьмин Алексей Петрович          - генеральный директор ООО «Древсторй», председатель

                                                            Совета работодателей Ибресинского района.

Секретарь комиссии:

Алексеева Валентина Васильевна   - главный  специалист эксперт по развитию малого бизнеса  отдела экономики и управления имуществом.
            ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок субъектов малого предпринимательства на предоставление муниципальной поддержки в форме грантов на создание собственного бизнеса.
             СЛУШАЛИ:

Информация о бизнес-планах, представленных на конкурс на предоставление муниципальной поддержки начинающим субъектам малого предпринимательства в форме гранта на создание собственного бизнеса и критериях их оценки.

ВЫСТУПИЛИ: Петров А.И., Кузнецов Г.В., Клочков Г.И.,  Кузьмин А.П.

На заседание конкурсной комиссии вынесено 2 заявки субъектов малого предпринимательства:

Список бизнес-планов на рассмотрение 06 августа  2009 года

	№ п/п
	Наименование субъекта малого предпринимательства
	Наименование бизнес-плана

	1.
	ООО «Полимер-Пласт»
	Переработка отходов полимеров

	2.
	Индивидуальный предприниматель  Валеев Реис Тагирович
	Организация производства хлеба, хлебобулочных и кондитерских изделий

РЕШИЛИ:

1. По итогам рассмотрения заявок по конкурсу путем голосования принято решение о допуске к участию: ООО «Полимер-Пласт», ИП Валеев Реис Тагирович.

2. Подведение итогов конкурса по конкурсному отбору бизнес-планов начинающих субъектов малого предпринимательства, представленных для получения муниципальной поддержки в форме грантов на создание собственного бизнеса.

 Результаты оценки бизнес-планов, представленных начинающим субъектам малого предпринимательства:

	№п/п
	Наименование бизнес-плана
	Итоговый балл

	1.
	ООО «Полимер-Пласт»
	4,1

	2.
	ИП Валеев Реис Тагирович
	4,7

3. По результатам оценки членов конкурсной комиссии, бизнес-план ИП Валеев Реис Тагирович, получивший оценку 4,7 баллов, признается эффективным направление деятельности которого соответствует следующим критериям:
насыщение рынка качественными и доступными по цене товарами ;

организация производства  продуктов питания;

и по нему принимается решение об оказании муниципальной поддержки на создание собственного бизнеса в форме гранта в размере 58,5% от суммы средств предусмотренных в бюджете на финансирование субъектов малого предпринимательства, то есть в сумме 300000 рублей.

 Бизнес-план ООО «Полимер-Пласт», получивший оценку 4,1 балла, признается эффективным, направление деятельности которого соответствует следующим критериям:
организация производства  промышленной продукции, товаров и услуг;

развитие инновационных направлений бизнеса;

 и по ним принимается решение об оказании муниципальной поддержки на создание собственного бизнеса в форме гранта в  размере 41,5 % от суммы средств предусмотренных на финансирование субъектов малого предпринимательства в сумме 213000 рублей.
                           Проголосовали: за – единогласно.
Председатель конкурсной комиссии

по предоставлению грантов

начинающим субъектам малого

предпринимательства на создание

собственного бизнеса                                                                                       А.И. Петров

Зам. председателя конкурсной комиссии                                                    Г.В. Кузнецов

Члены конкурсной комиссии:

                                                                                                                          Г.И. Клочков

                                                                                                                         А.П. Кузьмин

                                                                                                                         Ю.В.Данилова
Секретарь комиссии:                                                                                   В.В. Алексеева